

# Hadsund Erhvervsbygninger A/S

C/O Meelby Klausen Holding ApS, Østerbro 27, Mellerup, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 29 62 67 31

**Årsrapport**

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. januar 2024.

---

Jan Meelby Klausen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hadsund Erhvervsbygninger A/S C/O Meelby Klausen Holding ApS Østerbro 27, Mellerup 8930 Randers NØ
	CVR-nr.: 29 62 67 31 Stiftet: 27. juni 2006 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 17. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jan Meelby Klausen, Formand Linhardt Jensen Bent Roland Nielsen
<b>Direktion</b>	Bent Roland Nielsen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Aalborgvej 51 9560 Hadsund
<b>Dattervirksomheder</b>	Hadsund Erhvervsbygninger II ApS, Randers NØ Hadsund Erhvervsbygninger V ApS, Randers NØ Hadsund Erhvervsbygninger VI A/S, Randers NØ RNIHE Holding ApS, Randers NØ Komplementarselskabet Priorparken 351 ApS, Randers NØ K/S Priorparken 351, Randers NØ

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været investering i og udlejning af fast ejendom, samt investering i datterselskaber med samme formål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets bruttofortjeneste udgør 5.316 t.kr. mod 3.903 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.568 t.kr. mod 37.405 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.315.590</b>	<b>3.903</b>
1 Personaleomkostninger	-1.035.000	-1.050
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-139.097	-147
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.141.493</b>	<b>2.706</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.386.575	9.574
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-4.193.852	24.939
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	109.700	2.708
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.096.100	-1.541
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.347.816</b>	<b>38.386</b>
3 Skat af årets resultat	-2.779.950	-981
<b>Årets resultat</b>	<b>3.567.866</b>	<b>37.405</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	21.000.000	36.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.893.136	3.237
Disponeret fra overført resultat	-25.325.270	-1.832
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.567.866</b>	<b>37.405</b>

## Balance 30. juni

Aktiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	124.375	224
5 Investeringsejendomme	73.800.000	73.800
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>73.924.375</u>	<u>74.024</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.162.287	12.401
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	72.092.882	77.087
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>83.255.169</u>	<u>89.488</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>157.179.544</u></b>	<b><u>163.512</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	10
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.713.257	50.757
Tilgodehavende selskabsskat	185.405	0
Tilgodehavender i alt	<u>6.898.662</u>	<u>50.767</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	42.048	81
Værdipapirer i alt	<u>42.048</u>	<u>81</u>
Likvide beholdninger	315.044	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.255.754</u></b>	<b><u>50.848</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>164.435.298</u></b>	<b><u>214.360</u></b>

## Balance 30. juni

Passiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	5.100.000	5.100
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.332.459	10.651
Overført resultat	107.166.617	124.281
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>122.599.076</b>	<b>140.032</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	13.540.832	13.322
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>13.540.832</b>	<b>13.322</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	10.296.290	12.406
Deposita	1.257.000	1.257
Selskabsskat	2.042.903	234
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	105
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.596.193	14.002
9 Kortfristet del af langfristet gæld	2.181.376	4.535
Gæld til pengeinstitutter	0	3.627
Leverandører af varer og tjenesteydelser	169.756	124
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.746.980	2.316
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	36.000
Anden gæld	601.085	402
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.699.197	47.004
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>28.295.390</b>	<b>61.006</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>164.435.298</b>	<b>214.360</b>

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2022	5.100	10.651	124.281	140.032
Resultatandel	0	7.893	-25.325	-17.432
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	21.000	21.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-21.000	-21.000
Udloddet udbytte	0	-8.211	8.211	0
	<b>5.100</b>	<b>10.333</b>	<b>107.167</b>	<b>122.600</b>

## Noter

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.035.000	1.050
	<b>1.035.000</b>	<b>1.050</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	144.800	152
Andre finansielle omkostninger	951.300	1.389
	<b>1.096.100</b>	<b>1.541</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.560.903	758
Årets regulering af udskudt skat	219.047	224
Regulering af tidligere års skat	0	-1
	<b>2.779.950</b>	<b>981</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
		<u>756.848</u>
Kostpris 1. juli		756.848
Tilgang		40.000
<b>Kostpris 30. juni</b>		<b>796.848</b>
		<u>672.473</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli		672.473
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>		<b>672.473</b>
		<u>124.375</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<b>124.375</b>

## Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli	32.526.304	32.526
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>32.526.304</b>	<b>32.526</b>
Regulering til dagsværdi 1. juli	41.273.696	41.274
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni</b>	<b>41.273.696</b>	<b>41.274</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>73.800.000</b>	<b>73.800</b>

### *Beskrivelse af ejendommen*

Selskabets investeringsejendomme består af én erhvervsudlejningsejendom på i alt 25.142 m<sup>2</sup> beliggende i Hadsund. Ejendommen er fuldt udlejet på flerårige lejekontrakter til tredjemænd. Ejendommen værdiansættes årligt ud fra en normalindtjeningsbaseret model på basis af den forventede fremtidige normalindtjening.

### *Dagsværdi beskrivelse for ejendommen*

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Dette er uændret fra tidligere år.

Der er ikke anvendt ekstern valuar i forbindelse med værdiansættelsen af regnskabsposten.

### *Afkastkravet*

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:	<b>2023</b>
Årlig leje pr. kvadratmeter	205
Udlejningsprocent	100
Afkast i procent	7,00

## Noter

### 5. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 73.800 t.kr. pr. 30. juni 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 4.919 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 5.676 t.kr.

### 6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli	1.750.000	1.750
Afgang i årets løb	-1.000.000	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>750.000</b>	<b>1.750</b>
Opskrivninger 1. juli	7.413.730	7.414
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	17.546.778	9.574
Udbytte	-14.548.221	-6.337
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>10.412.287</b>	<b>10.651</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>11.162.287</b>	<b>12.401</b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Hadsund Erhvervsbygninger II ApS	Randers NØ	100 %
Hadsund Erhvervsbygninger V ApS	Randers NØ	100 %
Hadsund Erhvervsbygninger VI A/S	Randers NØ	100 %
RNIHE Holding ApS	Randers NØ	100 %
Komplementarselskabet Priorparken 351 ApS	Randers NØ	100 %
K/S Priorparken 351	Randers NØ	100 %

### 7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. juli	23.158.890	23.159
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>23.158.890</b>	<b>23.159</b>
Opskrivninger 1. juli	53.927.844	30.989
Årets opskrivninger	-4.993.852	22.939
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>48.933.992</b>	<b>53.928</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>72.092.882</b>	<b>77.087</b>

## Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
--	------------------	--------------------

### 8. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 5.100 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.  
Der har ikke været ændringer til aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår.

### 9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	12.477.666	2.181.376	10.296.290	657.052
Deposita	1.257.000	0	1.257.000	0
Selskabsskat	2.042.903	0	2.042.903	0
	<b>15.777.569</b>	<b>2.181.376</b>	<b>13.596.193</b>	<b>657.052</b>

### 10. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 30. juni	-106.776
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-38.502

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.478 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 73.800 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.885 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.



## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhederne Hadsund Erhvervsbygninger II ApS og K/S Priorparken 351's banklån.

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhederne Hadsund Erhvervsbygninger II ApS' realkreditlån.

Dattervirksomhedernes bank- og realkreditsgæld udgør pr. 30. juni 2023 i alt 0 t.kr. og 2.598 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
